tiuiia, vel poliiis e duobus faclus est unus

Aimo ,
qui sedisse dicitur ab anno 1 388 ad

annum circa i Ixà^.

'' Syboudus Allemanniis, circa 1 /|5o—
20 jan. 1 /177.

CHARTULARIUM B. i09

liter pro v solidis, et ipsi fratres Dodo et Giiigo laudaverunt. Pailem
vero Richardi, fratris Dodonis et Guigonis, quaiii de Guigone simi-

liter habebat, non coniparavi. Si quis autem liane comparationem

sive redditionem inquietaverit, nisi satisfeceiil, irani Dei Patris, et

Filii et Spiritus Sancti incurral, et excommunicatus et anatbemali-

zatusin perpetuum permaneat, et cum Juda traditore claustra inferni

obtineat. Facta caria ista venditionis m" idiis octobris, iuna xyii-", con-

currente 1°, epacta nulla, anno incarnationis dominice miilesinio c° f,

indictione viiii" '. S. Dodonis et Guigonis, qui sine aliquo dolo et maio
ingenio, sicut scriptum est, vendiderunt et laudaverunt episcopo Hu-
goni et successoribus ejus, et Gratianopolitanç çcclesiç et filiis suis.

Testes sunt : Rostagnus et Guigo de Lanz, canonici , et Guilelnius

Leutardi, et Giiigo, conversus. Amatus, canonicus Sancti Ruphi.

scripsit, die et anno quo supra-.

XXXIIl.

Feudum Nantelmi de Jeria.

Nantelmus de Jeira habuit très chabanarias, ad feudum, pro epi-

scopo Hugono Gratianopolilano, qui reddit [de] unaquaque un sexta-

rios de civata, et xn denarios, etigailinam, et i pulziniim, et opéra

et maneopera. Duas chabanarias predictas habet Athenulfus de Jeria

ad feudum, pro Nanteimo predicto; terliam vero habel Humbertus de
Sancto Quintino, per Nantelmum predictum de Jeira; et, per Huni-

bertum de Sancto Quintino, habet ad feudum predictam chabanariaui

Artaidus, filius Adonis de Bocoirone; et est predicta chabanaria juxta

castrum Jerie.

IiiexemplariC,LXXii, legitiii
: indw- ' AlkTimi liiijus cliarlœ exeiiiplai- in-

Uone vin, quod est erronpum. In anno veiiiUu in cliai tulario C, n° lxxii.

1 loi, numeriis indictionis est ix.

.S. U.

lO'So-i i32.
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XXXIV.

PVaulum de filiis Ricardi de porta Trivoria.

S. D. Mansum de Portât Bovem : chabanaria Giraldi Terreslris; casa-

Cuca iioo.
iiienlum de Areatis et cortilia eorum; casamentuni Rainaldi Petit, et

casameiitum Pétri de Visilia, et casamentiim ubi furnus fuit, juxla

domum Minzonis; et sextam partem lezdç bujus civitatis, de sale et

denariis; et terciam partem de linguis vaccarum sive boum; et terciam

partem de lemina Ladge, ciim tercia parte ianarum et cum omnibus

?'ebus minutis que de lezda exeunt; et partem terciam de veiaria, et

medietas de manso Stephani Buoldi, et unam cbabanariam apud

Girvascham '.

XXXV.

Feudum Jarentonis de Balma'-.

S. D. Est de ipso feudo mansus de Follis, qui débet un'"' fogacias, et

Ciicaiioo. yjjCQi capones, et i agnum, et ii scxtarios de nucibus, et boxia et

opéra. Et mansus de Johanne, mohiario, débet i multoncm de vni" de-

nariis, et viii° capones, et un™ fogacias, et i agnum, et buxia et opéra.

Mansus de Morel dat viii" dcnarios per multonem^, et i agnum, el

11^' fogacias, et 1111°'' capones, et boxia et opéra. Mansus Lanberti

Asta Corta dat ii°* agnos, et iif^ capones, et 11"* fogacias, et caponem ad

XL'"""", et I boxia et opéra. Mansus de Meiarencs dat u"' fogacias, et

1111°'' capones, et i agnum, et boxia et opéra. Mansus Bernardi Ardenc

similiter. Et istos duos mansos babent monacbi de Domena, sine

laude episcopi. Cbabanaria Abundi Bonasia dat n^^solidos, mter obbas,

et multonem, el porcbet, et i fogaciam, et 1111°'' capones, et i agnum,

et 1 membrum, et i panem, et i boxia et opéra. Et medietas de pla-

' Aheiuni luijus chartae exempiar iiive- " Vide inferiiis cliaitam C, cxxii.

iiilur in charlulario C, n° l.vn. ' Alias ; pro miihone (C, i.v).
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cilis de Chaorcls, sive de loto mandamento de Balma, usque in mon-
lein Assonis, et mediefas de districlo quod vocalur Veiaria, de flu-

mine Ventie usque ad monlem Assonis; et xii mansi et una bordaria
in Vilar Bonold; et medietasi de alpatico de montibus qui sunt super
Vilar Bonold. In parrochia autem Sancti Martini del Vinos, clausus
nnus de vinea sive de terra, qui fuit de Esmldone Belle, de Auriol.
Est de ipso feudo mansus Pagani Aldeleu atque Rainerii. Et in honii-
nibus qui morantur in Genevrea accipimus octo membra carniuni,
videlicet

: Pina débet i sextarium avenç, et i menibrum, et i paneni,
et m denarios ministrali; Hermengarda unum membrum, et i panem,
et I sextarium de civata

, et i caponem ad xl"""; Giraldus Meldra i mem-
brum

,
et unum panem

,
et i sextarium de civata, et i caponem ad xl™™.

Homines autem qui vocantur grasseti debent duo membra, et ii sex-
tarios de civata, et ii panes; Guilelmus de Kez et Paganus i sexta-
rium de civata, et i membrum, et i panem; Arenfredus simiiiter;

Jobannes Jovinus i membrum, i sextarium de civata, et i panem, et

ui« joruals de coroada. In unam chabanariam, quem tenet Guitfredus,
accipiunt xii denarios et tascham. Cbabanaria Jobannis Piconis dat
uii°^ sextarios avenç, et n^ fogacias, et m capones, et caponem ad xl"^»',

et boxiam, et propter alios census xx et m denarios-.

XXXVI.

De vinea Sancti Marlini del Vinos.

Ego Ado Alodisius, in Cbristi nomine, pro redemptione anime .o.,/. vei .u.,5

nieç, dono Domino Deo, et beatç Marie, atque sancto Vincentio, et
A....- Juin,,',,

episcopo I/ugoni et successoribus ejus, unam vineam, cum sua tenura,
'""''

m parrocbia Sancti Martini dol Vinos, juxla fontem et juxta çcclesiam.
Ipsam vero vineam babuerunt antecessores mei, ([ui fuerunt cemen-
larii, pro episcopis Gratianopolilanis, pcr edificationcm çcclesiarum

;

' Hœc ultima pars phraseos el medwlus ' Alleru.» liujus charta; exoraplar inve-
de alpauco. .

.

deest in charla C . i.v. nilur in clia.luiario C , n° lv.
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et, sicul dederunt episcopi antecessoribus nieis vineain illam, sine

alifjua mala consuetudine, sic reddo illam Domino Deo et episcopis

Gratianopolitanis, per alodium. Sicul autcm via publica pergit contra

Cornilionem, et sicut via pergit de fonte contra çcclesiam, ita, infra

lerminum harum viarum, dono episcopis prenominatis omnes portio-

nes meas, quas habeo in illo circiiitu, ciim tenuris quç sunt de iliis

portionibus de prcdicta vinea. Uçc donalio Iiiit fada antequam dom-

nus papa Urbanus veniret in Galliam'. Signum Roslagni, Gigonis^,

decani, Guigonis de Lanz, Odolrici, Guigonis, conversi, Letardi,

Gxiilelmi Letardi, et Amati qui h§c scripsit^.

XXXVII.

Caria de viuea Saucti Sixti.

1095. Ego Mallenus Arulfiis* et frater meus. Ado Aiulfus, de Mura,

babemus unam vineam simul, apud Sanctum Sixlum de Gratiano-

poli, et partem meam, id est perfecta medietas, dono Domino Deo,

et episcopo Hugoni Gratianopolitano et successoribus ejus; sicut ipse

])refatus episcopus intelligit ad utilitatem suam et successorum suo-

l'um, sic dono prefatam vineam pro redemptione animç meç, per

alodium. Est autem predicta vinea in parrocbia Gratianopolilanç

ecclesiç, juxta rivum de Sancto Sixto, secus vineas Sancti Laurontii,

sive de cellararis^ comitis atque de infantibus qui fuerunt condam

Guilelmi Letardi, sive de Tovoria. Facta fuit hçc donatio antequam

cbristiani bujus nostrç terrç pergercnt Hierosolimam'", et Mallenus

apud Ciuniacum devenit monachus. Signum Rostagni , Guigonis de

' Urbanus II Galliam ingressus est ' Alias : ff//nranïi (C , lxxiv).

anno 1095, mense julio exeunte. ' Conciiiiim Claromontanum, in quo

^ Alias : Guigonis (C, Lxxi). crucis signalio solemniler décréta esl,

' Alterum liujus charta;exeinplar exslal anno 1096, mense novenibri , est celebra-

in chartulario C , lxxi. lum, et cruce signali, anno 1096 inci-

' Alias : Arolfus (C , Lxxiv). piente, profecti sunt.
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Lanz, Guigonis, clecani, Odolrici, Guigonis, conversi, Letardi, Ar-

taldi et Amati, qui scripsit hçc'.

XXXVIII.

De décima que luit de Bornone.

Ego Borno de Saumeirs et fdii mei, Hector et Desideriiis, guir- 5. d.

pivimus omnem deciniam, qiiani habebannis in parrochia çcclesiç

Gratianopolitanç; qiiomodo melius intellexit episcopus Hugo, sicguir-

pivimus prediclam decimam, in manu predicti episcopi, ad utilitatem

suam et successorum suorum. Est autem predicta décima supra mo-

naslerium Sancti Laurentii, et sunt vinee que reddunt deciniam, et

in aliis locis terrç que reddunt annonam. S Guigonis de Lanz, et Ros-

tagnl, et aliorum canonicoruni, et Guigonis, conversi"^.

XXXIX.

De décima que fuit de Giraldo de Coieto.

Decimam, qui^i est in parrochia çcclesiç Gratianopolitanç, scilicet

de terris sive vineis , quç sunt de loco qui vocatur Assonus usque

ad Rochetam vel ad portum Isaris, guirpivit Giraldus de Coielo, et

(ilii sui, scilicet Otmarus et Guilelmus Giraldi, et Gualterius Chalne-

sius, canonicus Gratianopolitanç çcclesiç, qui possidebat banc deci-

mam de predicto Giraldo sive de Richardo Muzi. Et extenditur in

iongitudine predicta décima usque ad Tovoriam supra monasterium

Sancti Laurentii; sicut melius intellexit Hugo, episcopus, sic guirpi-

vit jamdictus Gualterius in m^nu prenominati episcopi predictam de-

cimam, excepto de vineis Sancti Laurentii, ad utilitatem suam et

successorum suorum , in illis diebus quando devenit monachus Car-

Allenim hujus charlae exemplar inve- '^ Alterum liujus chartse exeiuplaiexslat

nitur in charlulario C, n° i.xxiv. in charlulario C, n° i.xxvi.

Cliartul. S. HuKonis. i j

1080-1 1 32
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lusiç. Gualterius guirpivit jamdiclam decimam, quia jain placituin

fecerat cuni predictis dominis; et domini predicti laudaverunt jani-

dictam decimam Hugoni, episcopo, et successoribiis suis. Guigo vero

Chalnesius, frater Gualterii, laudavit hanc decimam in manu pre-

dicti episcopi, ffuomodo predictus episcopns nielius intcUexit ad uti-

litatem suam et successorum suorum. H§c guirpitio sive donatio luit

(acta anno incarnationis Dominice niillesimo XCII, teste çcclcsia

Gratianopolitana , scilicet canonicorum , clericornm , comnioranliiun in

civitate Gratianopolitana, et laicorum fidelium. Amatus scripsit hçc.

Vineç vero monacorum Sancti Laurentii, qu§ sunt iufra terminum

Imjus decimç, non dant decimam episcopo \

XL.

Feuclum Pétri de Balma.

S. n. Est de ipso feudo mansus quem tenet Alois de Domena, in manda-
Ciica 1

1

on.
i^^gnto de Geira , et vinea Adonis de Bocoirone , ad Buxariam

, juxta cas-

trum Bocoronis, et feudus de Beleza Monacba, quod habet in Chez et in

Provaiseu. Quedam vero pars est de tascha, et alia pars de décima,

et tercia pars deciraç de parrochia Cornilionis, quam habent filii Ri-

cbardi de porta Trivoria, et ab illis Gliis habet predictam decimam

Guigo de Cornihone. Et duo cortiha, quç tenent fdii David, in Gratia-

nopoh, quç sunt inter domuni Geraldi, cellararii, et inter domuni

Girberti de Girvascha, unum magnum cortile ex ilHs et nnum par-

vum ; et domus cum curte, que est rétro domum comitis, sicut mu-

rus separatur ejusdem domus comitis, et usque in viam pubhcam , et

nsque ad domum Adonis canonici et usque ad murum civitatis; qu(,^

domus Pétri jamdicta cum curie fuit cuidam canonico, cul nomen

fuitChaurico; et unum mansum optimum est de ipso leudo, qui'- est

quçdam pars ad Girvascham villam, et alia pars ad Tavernolas ^.

' Alterum hujus charliE exemplarinve- ' Leg. cujas.— ' Allcriiniliujuschartte

nilur in chartalario C, n° Lxxni. exeniplar invenilur incliarlularioC,n°i,vi.
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XLI.

Feudum Ismiclonis iJelli^

Fcudus Ismidonis Belli est talis : habet namque très domos in ci- s. D.

vitate Gratianopoli, scilicet donium Rainoldi Petit et Pétri de Visilia, Ciica noo.

et domos de Arealibus, et cortile qiiod est foris murum, in que nia-

net Pontius Malus Punchetus.

Donaus Malleni Rainonis est de episcopo, et cortilia que habet in

civitate et foris nuirum, et ea quç babet interius in civitate et exte-

rius, juxta civitatem, toluni est de episcopo.

Doniuni vero Guigonis Chalnesii, juxla claustrum canonicorum

,

habet Pontius de Domena et Ainardus, frater ejus, ad feudum, et

corldia quç sunt circa domum, totum est de episcopo.

Tenura quç fuit Jobannis, paratoris, babet Athenulfus de Tobno,
ad feudum, pro episcopo.

Casamentum Freoldi bal)ent domini de Torenco, iufra civitatem
et exterius, ubi est ecciesia Sancti Pétri; ipsa cortilia et campum
Odonis, pelliferi, est de feudo episcopi.

De porta vero Episcopoli , sicut pergit via publica per domum
Corcoloniorum

,
et per domum quç fuit quondam Geraldi , cellararii

,

et per viam quç pergit ad domum Guigonis Equç, totum est de
episcopo, et non babet ibi quicquam comes, nisi cellarium suum.

Chasamentum enim Malleni de Castello Kovo, et Burnonis, et

Adonis Alois, interius et exterius de civitate Gratianopoh, totum est

de episcopo.

Domus vero quç fuit belemosinaria, ad portam Trivoriam, et do-
mus Humberti de Soieto est de Gratianopoiitanis canonicis.

Domus vero Adonis, canonici, et Bernardi, fratris ejus, est episcopi

Gratianopolitani, et omnes domos quas babent in civitate Gratiano-

Jn niargine scriptum est : hçc omnia non suni placilata adimc.
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poli, excepta domus Johannis, fabri, habent pro episcopo, et faciunl

mutationem episcopo Dodo, vel nepotes sui, sive frater ejus.

Rostagnus habet unam turrem et est de episcopo; Guigo Deside-

rius duas pro episcopo; Mallenus Raino duas pro episcopo; Gixal-

dus de Coieto unam.

De doino Guigonis Equa usque ad portam Trivoriam omncs turres

sunt episcopi. De porta Trivoria, slcut pergil via vêtus ad Sancluni

Jobannem et usque ad domum Benedicti, botelarii, onines turres et

cortilia sunt de episcopo'.

XLII.

s. D. Feuduni Nantelml Torenci , de Porta, cjuod habet de Gralianopo-

Circaiioo. litauo cpiscopo, cst tcna Arnulfi, cambiatoris; quod feudum habet

ipse Nantehnus ab episcopo, hbere et quiète, et unam chabanariam

Miseraci
,
quç est conjuncta cum chabanaria BahavelU

; quç chabanaria

Baavelli reddit, inter episcopum et comitem, corroatam , et sarclato-

rem, etfoiaciam, et pulzinum et obolatam vini ^.

XLIII.

Caria Odolrici de suo leiulo.

S. D. Notum sit omnibus Hdehbus quia Gcraldus Piufus, de Arbisio,

1080-1 132. j}g dominicatura episcopi, in parrochia Sancti Martini del Vinos, ha-

bebat unam chabanariam, sciiicet illam quam tenuit Arnaldus Barba

-

tus. Episcopus autem Hugo, ut cognovit quia de dominicatura ejus

fuerat, tamdiu calumpniavit eam, donec in potestatem episcopi cha-

banariam prefatam dimisit predictus Geraldus. Et rogavit Geraldus

' Aheruin hujus chartai exeniplar inve- ' Alteiiiiii hujus chaitae exemplar iiive-

nitur in chartulario C, n" m. iiitur in charlulario C, n° vu.
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episcopum Hugonem ut filio suo, clerico et canonico suf çcclesiç,

sahim per suam bonitatem consentiret, solummodo in vita sua. Et

concessit filio Geraldi, videlicet Odolrico, episcopus Hugo predictam

chabanariam, talique modo ul, quandiu vixerit Odoiricus, filius Ge-
raldi, habeat predictam chabanariam; post mortem vero ipsius, sine

aliqua diminutione ad episcopum Gratianopolitanum, absque ulla

calumpnia, in integrum revertatur. Tenent nunc predictam chabana-
riam inter Guigonem Chalnesium et Agne[te]m, sororem predicti

Odolrici, que fuit uxor Benedicti, botelarii^.

XLIV.

Feudus Bernardi Ascolfi.

Fendus Bernardi Ascolfi est talis : habet vero unum optimum clan- s. d.

sura vine§ pro episcopo Gratianopolitano , in parrochia Sancti Fer- Circai.oo.

reoh, in loco qui vocatur Porcils, et rovoriam de insula qu§ est juxta

ripam Isarç, inter Sanctum Ferreohim, et Gratianopolim et Sanctum
Laurentium, excepte hoc quod ibi habet Mallenus Raino

, qui dé-
bet apprehendere de predicta rovoria quidquid necessarium ilh fue-

rjt, tamencum liceutia yel cmn blanditia de ipsis dominis qui rovo-
riam possident atque defendunt ; et chasamentum ubi Ado , canonicus

,

frater predicti Bernardi, sletit, et chasamentum quod de Chatardo
fuit, et chasamentum quod fuit de Girberto Chatardo, cum cortiha

quç debent esse de bis tribus chasamentis predictis. Et sunt termini
istarum chasamentarum- sicut dividit domus Pétri de Balma, et sicut

via pergit usque ad domum Pétri Alpradi
, quam lenet a Bornone de

Saumers vel a filiis suis, et Jcut dividit murus civitatis sive chasa-
menta Wilelmi Letardi vel filiorum suorum ; et unapecia de prato quod
est ad caput de condamina Ismidonis de Aiben, juxta pratum Malleni

Alterum hujus charlaeexemplar invenilurin clniriularioC, n'Lviii. - = 5a-.

118 CHARTULARIA S. HUGONIS.

Rainonis in locum qui vocatur Pendelupum. Cornes vero in chasa-

mentis que supra dixinuis, neque in feudo, non habet quicquam'.

XLV.

Carta Leutardi, filii Guilelmi.

S D. Ego Hugo , Gratianopolitanus episcopus , noluni lacio omnibus
I 080-1 1 32. quod Huml)ertu.s Pilosus, et Dodo de Gratianopoli, et Guigo Lan-

censis et Rostagnus fuerunt mecum in placito, quod primum fecit

michi Wilelmus Leotardus. Dereliquit ergo mansum unum, quem,

sicut ibidem testibus coniprobatunj fuil , mentitus luerat se babere

pro feudo cellaiiç; et, quia mansum derebquerat et nicbil abud se

habere pro cellaria dicebat, predictis viris iaudantibus , dedi ei,

quoque anno, pro feudo cellariç, x solidos et victum sibi sob in

domo mea, quandiu ego ibi manerem ; et prorsus nicbil abud dedi

vel conveni ei. Poslea vero Guigo Geraldus fecit ei forifactum in

chabanaria quam babebat Miseraci , et, in placito quod babuit cum

Guigone Geraldo, aute me confessus est ipsam cbabanariam esse an-

tiquuni feudum cellariç, quam celaverat in primo placito, cum reli-

quit mansum, et cum mentitus est nicbil babere pi'o feudo cellariç,

el cum injuste et per surreptignem extorsit nobis x solidos quoque

anno. Post mortem vero ejusdem Wilelmi, fecerunt micbi placitum

filii sui ,Beto, Leotardus, elalii Iratres eorum, et dedi eis antiquum

et verum feudum, scilicet cbabanaria Miseraci, quam celaverat pa-

(er eorum et quam, sub testimonio bonorum virorum, confessus fuit

esse antiquum et verum feudum episcopalis cellarie; ipsam dedi eis,

pro feudo cellarie, et casamenta et cortilia quç babent Gratianopoli,

etunumfuinum, qui estjuxta casaraentum illorum sive juxta domum
Stephani Coarz, et, in domo mea, quandiu ego ibi manereu) , victum

uni soli : decem vero solidos, quos pater eorum exlorserat, micbi

Alleruin hujus cluirUK exenijjlar invenitur in diarlulnrio C, n° iv.
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relinui, et prorsus nichil aliiid dcdi eis. Et lioc fuit in placito et cou-

veutione constitutuni iil Leotaidus in ofTiclo cellariç nullnm aliuin

prorsus pro se vel sul) se habeat; sed, si Leolardus insuara personani

claves tenere noluerit, vel, si tenuerit et res episcopalcs defraudave-

rit, ego comniiltam eas cuicumque voluero; similiter omnes succes-

sores mei; ipse vero habeat feudum el alii iitilitati nostrç donius

deserviat. Testes siint istius cartç : Rostagnus, Guigo de Lanz, Odol-

ricas, Galdinus, Fulco , canonici Gratianopolitanç ecclesiç, et Guigo,

conversus, aliique plures. Postea reddidi ei in feudum x solides quos

retinueram '.

XLVI.

Caria de feiulo Aiiiardi, fratris Pontii.

Feudus Ainardi de Domena, fratiis Pontii, qui fuerunt filii Ainardi, s. u.

qui Ainardus fuit fdius Kadulfi, est taiis : babeo ego Ainardus per ^'"''' '"

episcopum Gratianopolitanum onuies leges et batalas de cocha que

vocatur de Tebes usque ad aquam quç vocatur Domena, et habeo

tliios mansos, quos dédit episcopus Isarnus' Piadulfo, avo nieo, pro

liliatico. Unus de piedictis mansis est in parrochia de Tehes , in

ioco qui vocatur ad Coietum, in quo manso fundatum est castrum

de Tehes, et alius mansus est in parrochia de Tencinis, qui voca-

tur mansus dels Chapus, et tenel iliiim Petrus Bruno. Et habeo duos

campos optimos in parrochia de Tehes. Et habeo cimiterium de

Tencinis; et habeo decimam, quam Dalmatius de Brinino ha])uit

pro Guigone, abbate; et est illa décima in Frodias, et in Monte

Reculato sive in Monte x\imone ^ Et habeo villam de Maurianeta

' Haec ultima plirasis posleii , in inar- " Isarnus, epi.-ico|)ii.s Gralinnopolilanus,

gine,alia manu addita csl. — Alterum lui- circa 980.

jus charlae exemplar invenitur in cliartu- ' Haec ultima plirasis £(ftat(?ocimi7en'am

larioC, n° XXV. in inanuscripto codice, manu coaelanoa .
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tolam, et terrain quç vocatur Volta, quç est juxta Isaram, quantum

débet esse de predicta villa sive de ipsa parrochia, exceplo servitia

episcopalia de tribus cbabanariis quç sunt in eadem parrochia, de qui-

bus predictis cbabanariis ego Ainardus babco dominicaturani; servi-

tium vero episcopi babent seniores deTorenc, pro episcopo Gratiano-

politano. Et babeo unum mansuni in eadem parrocbia, qui fuil de

Stepbano, et est in prata sive juxta marescbiam, et teneL eum Alois

de Domena sive fibi sui; qui mansus fuit de donatione de alode de

Lanceu, pro censu quem facimus, sive pro cereo quem offerimus in

festivilate Sancti Vincentii. Et babeo molendina omnia, quç sunt in

aqua quç vocatur Vorz et in aqua quç vocatur Brinoscb, in quibus

aquis accipio de placitamento in unum quodquemolendinum, quondo

edificatur, v solides, et in bateorlum, similiter quando edificatur,

duos sobdos et dimidium. Et babeo unam portionem decimç de aqua

quç vocatur Jeira usque ad flumen quod dicitur Dravus, videlicet

illam decimam
,
quam iiabuit Guigo Malus Clericellus pro Nantelmo

de Chatonai ^ Et babeo quartam partem de alpatico de aqua quç

vocatur Vorz usque ad cocbam de Tebes et usque ad altiora loca

moutium, sicut predicti termini sunt prefixi, sicut montes respi-

ciunt vel descendunt contra nos. Et babeo unum campum in Aulane,

qui vocatur pratum Ainardi ; et babeo domum unam in Gratianopoli,

ubi stetit Gualterius Cbalnesius, canonicus de Gratianopob. Sicut

enim supra scriptum est, ita milii nominavit et dixit idem ipse Ai-

nardus predictum feudimi episcopi, in domoAcelini de Vorz, et neque

auxi, neque minui, ut credo, unum verbum, quia in tabrdis cum

grafio scripsi ante eum prefixum feudum '-.

partim cancellala est. — Insuper, verba ' Alias : Jatonai [v, C).

Et liabeo cimiterium de Tencinis in altero " Alterum liujus cliarla; cxemplar inve-

ejusdem chartae exemplari (v, C) omnino nilur in diarlulario C, n" v.

sunl oniissa.
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XLVII.

De l'eudo Pontii de Domena, fralris Ainardi , in quo feiido non habuil

partem Ainardus.

Artaldus ', episcopus, dédit Giiigoni , abbati , deceni mansos. Postea s. D.

dédit predlctos mansos Pontius - Claudus , episcopus, Pontio Ainardo. ^'""^ '°7"

de Domena. De uxore vero Pontii Ainardi habet jam diclos mansos,

ad fevuni, Chatbertus de Maurestello. Jacent aiitein predicti mausi in

villis qu§ sunt de parrochia Sancti Himerii usque ad Buxariam. Et, in

mandamento de Jeira, dédit Artaldus, episcopus, parentibus Dalmatii

Boni Fibi m" mansos. Postea predictos mansos dédit Pontius Claudus,

episcopus, Pontio de Domena. Dalmatius babet servitium episcopale.

Et, in parrochia de Monte Aimonis, dédit Artaldus, episcopus, mansos

très parentibus Gualterii de Domena. Postea predictos mansos dédit

Pontius Claudus, episcopus, Pontio de Domena. Servitium episcopale

babet Gualterius de Domena. In istis predictis niansis, qui sunt xvr,

non habuit Ainardus, frater Pontii, partem , neque fuerunt de anti-

quiore feudo. lUos très qui supra sunt scripti, quos habuit Gualte-

rius de Domena, illos babent modo fdii predicti Gualterii, scilicel

Radulfus Gualterii et Boso Gualterii , frater ejus , sive infantes eorum

,

pro Pontio Ainardi sive infantibus suis. Sunt vero prefati mansi in

Monte Aimonis, in parrochia Sancte Agnetis, et bec nomina predicto-

rum mansorum, videlicet mansus Ainoldi qui fuit condam, et man-

sus Armenerii, et mansus Duranti Rubei ^

' Arlaldus, episropus Gratiaiiopolila- Alterum liiijus cliarliE exemplar iiive^

nus — io/i4. nilur in chartulario C, 11° vi.

Pontius I, successor Artaldi.

Cliai'tul. S. Hugouis.
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XLVIII.

Feudus Malleni Rainouis '.

S. D. Est de suo feudo medletas de manso Ainardi de Porcils, alla est

Circa 1080.
,Kiedietas de comité; et intcr comitem et episcopum est chabanaria

Pétri de Vineis, sive de fratre suo, que reddit xn denarios, et viii sex-

tarios de vino, et 1111°'' sextarios civatç, et i sexlarium nucis, et i boxia,

et caponem, et i pullum et opéra; et chabannaria Giraldi de la Meta,

quç reddit unum porcum de v solidis, et viii sextarios civatç, et xii

sextarios vini , et 11 sextarios nucum , et duas boxias , et i caponem et

I pullum; et chabanaria Giroardi ,
quç dat viii sextarios vini , et 11 soli-

dos, et 1111°'' sextarios civat§, et i sextarium nucis, et i boxia, et i ca-

ponem et I pullum; et chabanaria Dominici, viii sextarios vini, et

un sextarios civate, et xii denarios, et i sextarium nvicis, et i boxia, et

I caponem et i pullum; et chabanaria Pétri de Sancto Ferreolo, qu§

dat II solidos et dimidium, et un sextarios civate, et viii sextarios

vini, et boxia i, et i sextarium nucis, et i caponem et i pullum; et

chabanaria Giraldi Gualterii, qu§ dat dimidium porcum, qui débet

ahquotiens m solidos, ahquotiens 11 solidos et vi denarios, et ini sex-

tarios de civata, et viii sextarios vini, et 1 sextarium nucis, et i boxia,

et I caponem et i pullum; et bordaiia Ainardi Aver, viii° denarios; et

chabanaria Pétri , verbigeii, quç reddit dimidium porcum, eotenore

sicul reddit Giraldus Gualterius predictus, et un sextarios civatç , et

VIII sextarios vini, et i sextarium de nucibus, et i buxia, et i caponem

et I pullum; et chabanaria Duranti Mali Vicini, viii sextarios vini et

un sextarios civatç, et xii denarios, et i boxia, et i sextarium nucis, et

i caponem et i pullum. Et chabanaria Aalboldi débet viii sextarios

vini, et iiii sextarios civatç, et xii denarios, et i sextarium nucis, et

I boxia, et i caponem et i pullum. In vinea Chauzberti de Solario,

' Vide inlerius charlam cxxii , C.
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quç est de manso Girardi, militis, accipit cornes et episcopus quarto-
nem vini. Hçcomniaservitia predictasuntintercomitem etepiscopum,
medietas est de comité, alla medietas est de episcopo; et partem epi-
scopi débet habere Mallenus Raino pro episcopo, ad feudiim, et cha-
banariam [de] Johanne Urseto, quç fuit de Goteschalco, quç d'at xii de-
narios, et viii sexlarios vini, et nu sextarios civatç, et i sextarium nucis,
et I boxia, et i caponem et i pullum. Et mansus Ainardi et omnel
chabanariç predicte debent opéra', et manuum operam et coroatam,
sicut aba terra cpiscopi vel comitis. Et unum optimum mansum ba-
bet in Alosch, et abum mansum in parrocbia de Meiolano, in loco
qui vocatur al Molar; et habet casamentum Benedicti BeHni in Gra-
tianopoli. Et babet de prato viii sectoriatas, in loco ubl dicitur Pen-
delupum; et habet vi fossorialas vineç in clauso qui fuit Avonis, ca-
nonici, in loco qui vocatur Porcils '.

XLIX.

Feudum de infantibus Burnonis de Saumers.

Est de feudo eorum casamentum quod babent in Gratianopolim, ,s. d.
et turns et cortilia eorum quç sunt in civitate, circa donuim vel circa '"80-. ,32.

turrem, inlus vel foris, etdomumPetriAlpra, elclausum de vineaquod
est super Sanctum Sixtum

, et rovoria quç est juxta vineam , el ea quç
ibi babentsive bomo per eos, et ea quç babent in Marselina, cultum
et bermum, prata et boscbalia, et ea omnia quç babent in loco qui
vocatur Saumeirs, vel ullus bomo per eos. Deindepredicti blii Burno-
nis, scilicet Hector etDesidcrius, fecerunt bominium episcopo Hugoni,
et per talcm convenientiam ut melius fuissent homines episcopo Hu-
goni quam alio bomini viventi; et juraverunt ei civitatem Gratianopo-
litanam et omncm bonorem quem hodie babet episcopus, vel in antea
cum consilio illorum acquisiturus est, et insuper juraverunt predicto

' Alterum hujus cliartœ exemplar invenilur in chartulario C, n" lix.

16.
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episcopo .suam vitam et sua membra, et juraverunt ea quç debuerunl

jurare suo ineliori seniori ^

L.

De feudo Guigonis de Lanz.

S. D. Ego Rainaldus de Lanz, qui siim'pater Guigonis, canonici, et Rai-

1080-1 1.12.
ijylflJ^ guirpisco omnem decimam, quain habeo in parrocbia de Lanz,

Deo, et beatç Mariç, et episcopo Hugoni Gratianopolitano, talique

convenientia ut fdius meus Guigo, canonicus, habeatpredictam deci-

mam ad feudum, per manum episcopi Hugonis, in vita sua, et, post

obitum fdii mei, Guigonis, ad episcopos Gratianopobtanos décima

predicta perveniat ; sed intérim, dum vixerit, xii sextaria, inter

seligineni et avenam, fdius meus Guigo episcopo Gratianopolitano,

per unumquemque annum, persolvat; que ex predictis sextariis viii

sint seliginis et 1111°'' avenç.

Post islam convenientiam et post mortem istius Rainaldi, apud

monasterium Cornelionis venerunt fdii Rainaldi predicti, scilicel

Guigo, canonicus, et Rainaldus, frater ejus, ante episcopum Hugo-

nem, et dimiserunt in manu ipsius totam decimam quam habe-

bant in toto mandamento de Lanz, sicut melius intellexit episcopus

Hugo ad utilitatem suam et successorum suorum, talique pacto ut

Guigo, frater Rainaldi, habeat predictam decimam ad feudum, per

manum episcopi jam dicti, et xii sextaria, quç supra in convenientia

patris sui erant minime, persolvat; sed post obitum Guigonis, cano-

nici, absque impedimento, predicta décima ad episcopos Gratianopo-

litanos perveniat.

Habet igitur predictus Guigo ad feudum, per manum episcopi Hu-

gonis, in vila sua, decimam quam dimisit Borno de Saumeirs in

manu predicti episcopi Hugonis, scilicet de pane ac vino; et, post

' Alteruni liujus charlœ exeinplar invenitur in charlulaiio C, 11° i.x.
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morteni siiam
, décima predicta ad episcopos Gratianopolilanos deve-

nial; nam prefala décima est in parrochia Gratianopolim.

LI.

Nantelmus de Vilare Bonoid guirpivit decimam, quam habebat de s. d.

Ainardo et Beriimndo , fratre ejus, qui fuerunt fllii Dahiiatii de Bri-
"'8o'i32

nmo, ia condaminam episcopi sive comitis, quç est apud Vorz, in

manu capellani Gratianopobtani, scilicet Geraldi de Savogia, circa

finem suum; et Ainardus predictus de Brinino prefatam decimam
guirpivit circa mortem suam, et Bermundus, frater Ainardi, guirpi-

vit prenominalam decimam in manu Hugonis, episcopi, sicut melius

prelibatus episcopus intellexit ad utilitatem suam et successorum

LU.

In parrochia de çcclesia de Déserte, juxta çcclesiam de Dextrariis, s. d.

habet episcopus Hugo decimam, quam dimisit predicto episcopo Her- '"^«"S^

mengarda
,
uxor Silvionis de Chinnino ; et iNantebnus, fdius ejus , dimi-

sit aham decimam in eadem parrochia, non ipsam quam mater ejus

dimisit, sedaham decimam dimisit episcopo Hugoni.

LUI.

s. D.
In parrochia Sancti Maximini habet episcopus Hugo decimam, quam

dimisit ei Borno de Avalone, et Guilehnus Chavaz et fdius ejus, Gi- 'o8o-'i3j

nannus.

Habet episcopus per totam parrochiam Sancti Donati , in unum-
quemque pargum, iinum optimum agnum, pro censu, vel x denarios.
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LIV.

Censiis Arvisii.

S. D. Hic est annuus census qiieni œcclesia Beatç Mariç de Arvisio débet

episcopo Gracianopolitan'o : decem sestarios frumenti nuindati, ad

mensuram Gracianopolitanam , viginti solidos pro carne et piscibus,

decem et octo sestarios optimi vini, ad mensuram Cambariaci, et

iiniim modium avenœ, cum eadem mensura.

LV.

De fendis Gratianopolitani episcopi, quç habet apud Sanclum Donatum

S. D. De feiido, quod Ademanis babet de episcopo, est tenura Ascberivi,

io8n-ii32.
g| tenura Rainaldi Ballarufi, et tenura Aicbardi quç est juxta rivum,

et unus sellonus qui est ultra rivum, quem habet Acbinus in feudum

de Ademaro jam dicte, et casamentum quod babet Vitalis Girinus

ante domum suam, sinistrum cuntibus ad domum Andreç de Casta'.

Gaufredus habet in Rencs - terras et castanaretum ^ de episcopo

[GratianopoUtano atque preposito Sancti Donati] \ pro feudo, et ter-

ras et vernetum ad ascensum de Rencs ^, et ahas terras et vernetum

juxta Herbaciam, et super villam unam olcam^ quç est conjuncta

terrç Girberti Bettonis'', et cortile* quod est juxta cortile Silvionis

de Vireu, et terra et boschalia, cjue sunt inter Melarei et viam de

Colongis; et babet terram de Colongis ubi est noiarius; et terras su-

per Duas Sorores, quas terre episcopales dividunt, et terram quam

' Conf.cumchartainferiuscditacxx.C. ' Alias : habet et vernehm et terras ad

' Alias : Renés (cxxi, C). ascensum de Rencs (cxxi,C).

' Mias : castaniarelum (cK\l, C). ' hVias : super villam Sancli Donati unam

* Quinque verba inter uncinos inclusa olcham (cxxi, C).

nobis supplet alterum ejusdem cliarla; ^ AUas : G uirberti Bctonis [cwi, C).

exemplar cxxi, C. ' Alias : cortile unum (cxxi, C).
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habet Giraldus Calvetus' de eo, ultra Roccam Siccam, et unum cam-
pum in Cantissam, et treillas de villa, et casamentum Radulfi Babot,
et casamentum Lamberti Pellicarii ^ et casamentum Pétri, fratris

ipsius Lanberti, et casamentum Stepbani Cbaldelli, et suum pro-
prium casamentum, et casamentum quod Achinus^ habet de eo, et
oicha, quç est sub condamina quç fuit Sancti Donati et jungi'tur
cum terra Sancti Donati, quam nunc tenet Ardencus, et curtis Lan-
berti Bovarii, quç fuit de casamento Ste^ibani Caudelli. Hçc omnia
supradicta et cetera, quç possidet, habet de episcopo, excepto mo-
lendmo et plantario, quç deberent esse de communia çcclesiç, et
excepto casamento quod habet de mihtibus de Claireu. Vernetum
et quascumque terras Giraldus^ Calvetus habet in locum ubi dicitur
ad Avenarias, vel alius de eo, habet de episcopo in feudum; et vi-
neam inter clausum episcopi et Merdarellum, et terram que est sub-
tus tenuram Turelli, et terras quç sunt in Colongas^ et casamentum
ejus et Iterii Chalvini sunt de episcopo, quia fuerunt destructç ab
Gaufredo de Moirenco, quando preliati sunt ipse et Odilo de Cas-
telio Novo. Quomodo essent destructe, si essent de comité? nullatenus.
Petrus Muschillonus" habet de episcopo casamentum Vhalis Girini,
et casamentum quod est junctum casamento Giraldi de Ariana, et
casamentum quod est juxta furnum de Sancto Petro. Achinus\ cano-
mcus Sancti Donati, habet de episcopo Gratianopolitano sive prepo-
sito Sancti Donati casamentum, quod fuit condam Richardi Orosa,
sicut hoc dividit feudum quod habet de Gaufredo, milite, usque in
vmeam Silvionis de Vireu. Silvius de Vireu habet de episcopo, in feu-
dum, tria casamenta circa villam Sancti Donati.

Quicquid Gaufredus de Moirenco habuit in villa vel in manda-
mento Sancti Donati, vel in mandamento castri Chalmi, vel filii ejus
habent, vol alius de ipsis, es: totum de episcopo Gratianopolitano

;

Alias
: Geraldus Chalvetas (cxxi, C). Alias : Colonqias (cxxi, C)

:

A:a3:Pd/,aanV(cxx..C). « Alias : M..cA,7m«. (cxx.. C).
Abas

: Ajuinus (cxxi, C). ^ Alias : Aqumas (cxx. . C).
Alias: Geraldus [cT^wX).
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sive de prephato preposito '. Filii Gaufredi prefali de Moirenco habeni

çcclesiam de Bregno, per episcopum Gratiaiiopolitanuni^ qui est pre-

positus Sancli Donali; et per comitem Guigonem^ habent in eadem

paiTOchia vi mansos, et prefatus episcopus alios vi communiter, in

eadem parrochia predicta, sive in Faurias et in Chantessa, sive in

Melagru. Feudiim Ademaii supradicti, filii Athenulfi, quod habet de

episcopo prenominato, débet reverti in integrum ad episcopum pre-

fixum, post finem ipsius Ademari, cum omni augmente.

Gaufredus, miles, et uxor ejus, Justa, et filii ejus, Wilelmus et

Mallenus, habebant unum sellionem terre ad Cantissam, infra terrain

episcopi Gratianopolitani ac prepositi Sancti Donati; quom sellionem,

qui erat de feudo predicti episcopi, donavit prefatus Gaufredus, et

uxor ejus predicta et infantes prefatl episcopo jam dicto, ut babeat

ad suam volunlatem quicquid voluerit deinceps facere. Et predictus

episcopus, Hugo, dédit per illam terram Gaufredo jam dicto et uxori

suç, Jusle, unum equum de pretio xl solidorum. S. Guigonis de

Lantio. S. Odolrici. S. Guigonis, conversi. S. Letardi. S. fratris ejus,

Artaldi. S. Borrelli, ministralis. S. Ricbardi, canonici. S. Amati, cle-

rici Sancti Ru fi.

LVI.

s. L). Ado de Breg, qui cognominatur Ado CiroUus, qui fuit canonicus

io8(i-.i32. Sancti Donati regularis, circa finem mortissuç, dixit in domo Sancti

Donati hune testimonium, quod creclebat per veritatem dicere, au-

dientibus istis , scilicet Wilelmo, magistro Amato, canonico Sancti

Rufi, etBorrello, ministrale episcopi Hugonis Gratianopolitani; quod

boscum, qui dicitur ad Faietum, in Ariana, Vitalis Juvenculus babuit

' Allas : et Suncli Donati preposito (cxxi

,

hahet in Rencs ad haec verba : per episcopum

C). Gratianopolitanum) exstat in chartulario C

,

' Alteniin liujus chartœ , sed unius por- n" cxxi.

lionis tantum, exemplar (n § 1!" Guufrcdus ' Guigo III, cornes Albionis.
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perpropositumSancti Donati sive per episcopum Gratianopolitanum
;

et tenet nunc predictum boscum Pontius Babalonus Injuste, si non
respondit quod justum est.

LVII.

Carta Saiicti Donali de prepositura ipsius çcclesiç.

(H,TC chartajam transcripla csl in charlulario A, i," x.xxii , ubi cani edidinius.

LVIII.

Carta de décima Sancti Donati.

(Edi(L,„, i„ libro ci l.tulus
: Armand général de la France, généalogie de la nuason de Vmeu,

Preuves, p. i
, aii. I . registre 3 , part. 2.)

Ego Ainardus de Moirenco, filius Gaufredi \ medietateni décime
de anona, et de carne, et de vino, et de omnibus que decimantur.
quam habebam in parrochia Sancti Donati ab episcopo Gratianopo-
btano, Hugone, reddidi et donavi predicto episcopo et successoribus
ejus, sicut ipse melius inteJlexit ad utilitatem suam et successorum
suorum. Et hoc laudaverunt fratres mei Berlo^, Artaldus, et Gaufre-
dus et Wilelmus, Silvio de Chaimo qui habebat decimam predictam
de me, et Siivio de Vireu qui possidebat decimam vini. Et prefatus
episcopus dédit mihi quinquaginta solidos. Et pro medietate vini
décime, quam Silvio de Vireu miserat in guadimonio canonicis
Sancti Donati, dédit supradictus episcopus XL^ solidos. Scripta hçc^
carta iii° idus junii, anno dominicç incarnationis miUesimo cente-
simo viii°, anno pontificatus domni Hugonis, episcopi, xxviii". S. Ros-
tagni, S. Guigonis de Lantio, S. Odolrici, canonicorum Gratianopo-

^

Alias
: Gaufredi de Mowenco (c.\, C). ^ Alias : t (ex, C).

' Alias
: Ber/î'o (ex, C) > m:„ ç -, ,1 , r.<

^ ' ' Alias
: ùicripla est hec (ex, C).

Chartul. S. Hui;oiiis.

.108.

J I Jiui
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litanç çcclesiç. S. Guigonis, conversi. S. Theoderici. S. Geraldi de

Savogia^ S. Richardi, canonici episcopi. S. Letardi'^ filli Guilelmi.

Amatus scripsit banc cartani, Boveto de Castello Novo teste, qui ha-

buit inde v solidos^.

s. D.

1080-1 1 32.

LIX.

Item carta de predicla décima.

Ego Guilelmus Silvio, de Chalmo*, qui babebam predictam de-

cimam ab Ainardo, filio Gaufredo^ de Moirenco, guirpisco Deo, et

beatç Mariç et omnibus sanctis ac dono totam decimam de parrocia

Sancti Donati, in manu Hugonis, Gratianopolitani episcopi sive pre-

positi Sancti Donati , sicut melius inteUigit prefatus episcopus ad uti-

btatem suam et successorum suorum : et habui inde v solidos".

s. D.

1080-1 l32.

LX.

Ego Geraldus Cbalvetus, qui babebam in parrochia Sancti Donati

medietatem decimç milii et panitii, sive leguminis et chanavi, guir-

pisco et dono predictam decimam in manu episcopi Hugonis, sicul

melius predictus episcopus inteliigit'' ad utibtatem suam et successo-

rum suorum : et habui inde x solides^.

' Ai) as : de Savoia (ex, C).

' Alias : Leotardi (ex, C).

' Alteruni hujus cliartae exemplar exstat

in chartulario C , n° ex.

' Alias : de Calnio (exi, C).

' Alias : Gaufredi (cxi, C).

' Alteruni hujus chartai exemplar exstat

in chartulario C, n° cxi.

' AUas : intellexit (cxii, C).

' Alterum hujus charta; exemplar exstat

in chartulario C, n°cxii.
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LXI.

s. D.
Ego Humbertus Rufus guirpisco ac dono, in manu episcopi Hugo-

nis, oninem decimam quam habebam in parrochia Sancti Donati , sive '080-' i32.

m puUis, sive in aliis omnibus rébus, sicut melius intelligiti prefatus

episcopus ad utilitatem suam et successorum suorum : et habui inde
xii denarios et unum sextarium annonç 2.

1 102.

LXII.

Ego Silvio de Vireu, et uxor mea et infantes mei, [Sisbodus et s. D.

Hugo^] donamus et guirpimus in manu Hugonis, episcopi, omnem 'o»o-"3

decimam quam habebamus in parrochia Sancti Donati, id est medie-
tatem vini, sicut melius intelligit prefatus episcopus ad utilitatem

suam et successorum suorum : et habuimus super XL solidos, quos
a canonicis Sancti Donati habuimus, per guadimonium medietatis
vini, vin° sextarios annonç*.

LXIII.

Ego Petrus Moschilonus s, qui eram feudarius« decimç quam red- s. p.
didit Ainardus de Moirenco episcopo Hugoni, reddo et guirpisco, in

'°8o-"3^.

manu predicti episcopi, Hugonis, totam decimam quam habebam in
parrochia Sancti Donati, sicut melius intelligit prefatus episcopus ad
utihtatem suam et successorum suorum : et habui inde v solidos \

[

Alias
;
intellexit (cxii,

,
C). » Allorum Jiujus charta; exeniplar exstat

Alterum hujus chartae exemplar exstat in chartulario C , n° cxiv.
in chartulario C

,
n' cxill. = AJias : MuschiUnas (cxv, C).

' Nomina, uncinis inclusa
, Sisbodus et ' Alias : fcodarius (cxv, C).

Hugo, quae in hoc chartulario B sunt ' Alterum ejusdem chartae exemplar in-
abrasa

,

nobis supplet exemplar cxiv. C. venitur in chartulario C , n° cxv.

132 CHyVRTULARIA S. HUGONIS.

LXIV.

(Ediliim in libro cui litulus ; Armoriai (jciu'ral dr la France, yénéalogic de la maison de Virieu,

Preuves, page 2 , registre 3, part. 2.)

1 1 o(}. Ego Helena , qui ' sum soror Pétri predicti , el filii niei , Restagnus ^,

"
"" Petrus, Rotberlus, Wilelauis, reddimus et guirpimus totam deci-

niam, quam habemus in pairochia Sancti Doiiati, que erat de décima

quam Ainardus reddidit episcopo Hugoni; in cvijus manu, videlicet

Hugonis episcopi, laudamus el donamus medietatem décime de an-

nona, sicut melius intelligit predictus episcopus ad utilitalem suam

et successorum suorum : et habuimus inde lx solidos. Actum est boc

11° nonas junii, auno millesimo c" viiii" incarnacioms dominice. S. Ar-

cimbaldi^, prioris, et Jovenzei, prioris, et Pétri de Visilia et Galdini,

canonicorum Gratianopoiitane çcclesie; et Amati, qui vidit et au-

divit hçc et scripsit ^.

LXV.

Circa I 1 o.

S. D. Ego Gaufredus et frater meus, Ainio, qui fuimus iibi Silvionis,

reddimus et donamus totam decimam quam babemus in parrocbia

Sancti Donati, scibcet de pane, et carne ac vino, in manu Hugonis,

episcopi Gratianopobtani sive prepositi Sancti Donati, sicut mebus

intelHgit prefatus episcopus ad siiam utibtatem et successorum suo-

rum. Medietatem carnis habebamus ad dominium; medietatem vero

vini babuit Silvo^ de Vireu per nos, ad feudum, qui babuit a cano-

nicis Sancti Donati XL sobdos per guadimonium, et ab Ilugone, epi-

scopo, octo sextarios annone; et nos, pro laudatione sive donatione

barum predictarum decimarum, quam fecimus in manu predicti

Alias : çue (cxvi , C). ' AUcrum luijus chartae exeiiiplar cxstat

' Alias : Roslarjnas (cxvi, C). in chartulario C, n° cxvi.

' Alias : ArcJdmbaldi (cxvi, C). * Alias : Silvio (cxvii, C).
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episcopi , et in clavistrum Sancti Donati , habuimus xx soiidos :

teste Andréa, priore, Achino, Silvione Crasso, Richardo, Borrello,

Amato.

Predictam decimani habuit pater Ainardi de Moirenco ab episco-

pis Gratianopolitanis, et ab Ainardo babuit eandem decimam Guil-

lelmus Silvio, de Chalmo; et a Guilelmo habebat inedietaleni vini

Gaufredus, et Aimo, et medietatem carnis; et a Gaufredo et Aimone

habebat medietatem vini Silvio de Vireu; et a Guilelmo Silvione

Petrus Muschilonus, sive soror ipsius, Helena, habebant medieta-

tem annonç; et de Petro prediclo habebat medietatem milii, panltii,

leguminis et chanavi Geraldus Chalvetus; et de ipso Petro Hum-
bertus Rufiis habebat medietatem carnis ' puUorum.

LXVI.

Artniannus Raschaz , qui habebat uxorem filiam Gotafredi , vil-

lici Sancti Donati , in anno millesimo c" viii" incarnationis domi-

nic§, desiderabat accipere sanctunV corpus Domini et sanguineni

ipsius; et, antequam acciperet, guirpivit illum recet Hugoni, epi-

scopo, quod per malam consuetudinem prefatiis Gotafredus acci-

piebat de décima de condaminis comitis ab hominibus episcopi :

teste Amato, qui hoc vidit in çcclesia Sancti Donati et audivit ante

altare Beatç Mariç , ubi predictus episcopus celebrabat missam, in

die Natalis Domini.

' Verbum carnis deesl in altero ejusdem cliartae exemplari, quod exslat in chartuiaiio

G, n° cxvii.

1 io«.

JÔ Dec.
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LXVII.

Carta de vinea, quam commutaverunt canonici Sancti Donati

episcopo Hugoni Gratianopolitano.

1 108. In nomine Domini. Ego Martlnus, Aquinus, canonici çcclesiç Sancti

j8 Apri
. £)Qf,ati et Archimbaldus, prier ejusdem çcclesiç, ac Ado, Chatber-

tus, Arnaldus, Gualterius, commutamus vineam , quç fuit de Adone

Chais, et dédit iilam pro anima sua, per alodium, Sancto Donato, vi-

delicet commutamus prefatam vineam domno episcopo Hugoni Gra-

tianopolitano, et successoribus suis, sive preposito Sancti Donati, in

perpetiumi possidendam. Vinea predicta est juncta cum clause epi-

scopali, secus viam publicam. Accepimus pro vinea prenominata ab

episcopo Gratianopolitano sive preposito Sancti Donati, Hugone,

duas pecias vineç, in loco qui vocatur Ariana, juxta vineam Martini,

canonici, pro commutatione, ut omni tempore habeamus nos et §c-

clesia Sancti Donati. Facta bec carta commutationis iiii"kalendas mai,

anno incarnationis dominicç miliesimo c° vui°. S. Guigonis de Lan-

tio, S. Odoirici, canonicorum ecclesif Gratianopolitanç. S. Richardi.

S. Borrelli, ministralis episcopi. Amatus scripsit banc cartam.

LXVIII.

1109. Anno miliesimo c° viiii" dominicç incarnationis, in die sancto Pa-

P" schç, Gotafredus, villicus Sancti Donati, ante sacrum corpus et san-

guinem Domini quod desiderabat accipere, guirpivit Domino Deo,

et episcopo Hugoni Gratianopolitano et successoribus suis, sine uUo

inganno, illud prandium sive recet, quod per malam consuetudinem

predictus Gotafredus accipiebat ab bominibus episcopi, pro décima

de condaminis comitis. S. Arcimbaldi, prioris Sancti Donati, et ca-

nonicorum regularium, sub ejusdem obedientia commorantium; et

Amati, qui audivit hçc ab Arcbimbaldo, priore.
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LXIX.

Petius Moschilonus, de Chalmo, reddidit Hugoni, episcopo Gratla- s. d.

nopolitauo, et successoribus suis tria casamenta, in villa Sancli Donati, ^'"'' "

juxta çcclesiam Sancti Pétri ejusdem ville, in manu predicti episcopi,

quomodo jamdiclus episcopus intellexit nielius ad utilitatem suam

et successorum suorum. S. Pétri de Visilia, Galdini, canonicorum

Gratianopolitanç çcclesiç; BorreUi, ministralis episcopi, et Amati, qui

scripsit hçc.

LXX.

Carta de Pontio Bol^alino.

Ego Pontius Bobalinus, de Sancto Donato, et uxor mea, Hylaria, noç).

et filius meus, Wilelmus, et omnes filiç me§ reddimus sive dona-

mus Domino Deo, et episcopo Hugoni Gratianopolitano prepositoque

Sancti Donati, et successoribus ejus, unam peliam de terra, in loco

qui vocatur Colongias, subtus terra Jauzfredi, militis, cum marescha

usque ad rivum; et fuit predicta terra de preposito Sancti Donati.

Sicut vero melius intellexit predictus episcopus islam redditioneui,

sive venditionem atque donationem, sic donavimus istam terram epi-

scopo jamdicto et successoribus ejus , ad utilitatem suam et succes-

sorum suorum : deditque predictus episcopus Pontio Bobalino, et

uxore sua ' et natis suis, per predictam terram , iiii°' solidos et un" de-

narios, et duo sextaria vini. Scripta est ista carta n" nonas junii, anno

dominicç incarnationis millesimo c viiii, anno pontificatus domni

Hugonis, episcopi, xxviiii. Hoc fuit factum ante presentiam predicti

episcopi. S. Jovenzei, fratris Pontii Bobalini et prioris Sancti Boniti.

S. Arcimbaldi, prioris Sancti Donati. S. Borelli, ministralis episcopi.

Amatus vidit et audivit hçc, et scripsit.

' Leg. uxori sue.

4 Juii
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LXXI.

Caria de prepositura Sancti Donali.

(Ecliclil Albcrl du Boys, Vie de saint Ha(jues , p. 'tG2.)

ciici io<)i,. In nomine Domini nostri Jhesu Christi. Ego Hugo, Gratianopolita-

nus episcopus, posteris nostris nolificare vole quod çcclesiam Sancti

Donati antecessores nostri a regibus, vidclicet Bosone et Ludovico^

sicut eorum scripla testantui', adquisierunt. Quam ecclesiam, cum ego

Gratianopolitanani suscepi çcclesiani, Gaufredus de Moirenco, cum

his quç ad eam pertinent, in poteslatc habebat. Qui, a venerabili pâtre

nostro Hugonc, Lugdunensi arcbiepiscopo et apostolicç sedis legato^,

animonitus ut ecclesiam prefatam dimitteret, obedire noluit. Post-

niodum vero interdictus el a sacra communione remotus, ante nos

Gratianopolim venit, et, in presentia ejusdeni archiepiscopi Lugdu-

nensis, Hugonis, et domni Guidonis, archiepiscopi Viennensis^, pç-

nitenlia tactus, ipse Gaufredus, in capella nostra, ante altare Sancti

Micabelis, reddidit nobis et successoribus nostris ecclesiam Sancti

Donali, et honorera, et terras et cetera ad ipsam ecclesiam perti-

nentia, sicut ego melius inlellexi ad meam et successorum nieorum

iiliUtatem. Ego auteni, consilio predictorum archiepiscoporum et

canonicorum Gratianopolilane ecclesie, donavi ei veteres feudos mi-

htum. De feudo * Girberti Betonis suslinui ut eum haberet Gaufre-

dus in vita sua, ea conditione utrimque suscepta ut, quoniam Gir-

bertus clericus erat, post mortem ipsius Gaufredi, feudus Girberti

Betonis ad me et successores meos reverteretur. Hanc redditionem

sive guirpitionem similiter fecit et laudavit pater meus, Odilo, qui

jjredictum lionorem habebat a Gaufredo. Fuit itaque bec guirpitio

sive redditio facta de predicla ecclesia Sancti Donati, antequam Jhe-

' Boso et Ludovicus Cwcus, lilius el Guido I de Hurtfuiidia.

successor ejus, reges Provinci;E. ' Alias; Dcfeiidonutcm (cix, G).

Hugo I de Burguiidia.
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rusalem capta esset a Gallis sive Burgundionibus', tempore Urbani

pap§ secundi. S. Guigonis, decani. S. Rostagni. S. Guigonis de Lanz.

S. Gualterii Chalnesii. S. Guilelmi Letardi -. S. Guigonis, conversi, et

multis aliis viris canonicorum nostrorum sive clericoruni'.

LXXII.

(Editiim in libro ctii tituliis : Armoriai général de la France, généalogie de la maison de Vir

reg. 3, part. II, Preuves, p. 2.)

I 1 10.In nomine Domini. Ego Silvio de Vireu et filii niei, videlicel Sie-

bodus, Hugo atque Guitfredus, reddimus Dec, et beatç Mariç ,
^ Septembr.

sanctoque Vincentio, atque sancto Donato, et episcopo Hugoni Gra-

tianopolitano ac preposito Sancti Donati et successoribus suis, unum

cortile, quod est in villa Sancti Donati, juxta domum Ardencii, secus

aggeres viilç jamdictç, contra occidentem, sicut melius intelligit pre-

dictus episcopus ad utilitatem suam et successorum suorum. Habe-

bam vero predictum cortile ad feudum de episcopo predicto, et,

piopter timorem Dei et amorem jamdicti episcopi, ego et fdii mei

reddimus predictum cortde predicto episcopo et successoribus suis,

per alodium, sicut melius intelligit jamdictus episcopus. Habuimus

auteni pro predicto cortile , de denariis prenominati episcopi ,
1111°'^ so-

lides. Scripla est hçc donatio nonis septembris, anno incarnationis

dominicç millesimo c° \°. S. Jovenzei et Arcbimbaldi
, prioris.

S.Martini, Achini, Gualterii, canonicorum. S. Vitalis Girini, et Bor-

relli, ministralis episcopi. Cortile jamdictum reddit de censu'

denarios.

' Alias: Proviiicialibus (cix,C). in chartulario C, n° cix. — ' Numerus

Alias: Vilelmi Lcotardi {cix,C) ileest.

Alterum liujus chartae exeniplar exstal

CharUii. S. Hiinonis.
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LXXIII.

H.TC chaiia, supcriiis édita in charUilaiio A. n° v, ubi eam vide, adluic transcripta csl

in cliartiilaiio C , n° Lxx.

LXXIV.

Carta de Chignino '.

(Editiiin in Thendori Pœnilcntiali , II, 601.)

Ego Hugo, Gratianopolitanç çcclesiç vocatus episcopus, dono f'ra-

tribus Geraldo, Guilelmo et Barnardo, qui in manu nostra seculo

abrenunliaverunt et sul) canonica professione vlvere decreverunt et

Deo servire, et successoribus eorum sub eadem professione viventi-

bus, çcclesiam Sancti Georgii cuni parrochia sua, et capellam de Chi-

gnino- cum parrochia sua, usque ad Bondoiogiam pertinentem; et §c-

ciesiam de Triverio , et çcclesiam de Corruana et capellam de Balberio,

cum decimis, et oblationibus, et cimiteriis et alils adjus§cclesiasticum

pertinentibus. Et constitue ut omnes hee çcclesiç sint subjecte et re-

spondeant çcclesiç Sancti Georgii, ubi prenominati fratres commoran-

tiir. Et retineo michi et successoribus meis annuum censum in bis çc-

clesiis, videlicet : in (^cclesia Sancti Georgii, censum xii denariorum et

paralam vi; et in ^cclesia de Triverio, censum duorum solidorum et

paratani xii denariorum; et in çcclesia de Corruana, censum duorum

solidorum et paratam denariorum xii ; et in capella de Balberio , censum

XII denariorum et paratam vi denariorum; et in capella de Chignino,

censum x solidorum et paratam vi denariorum : et hii omnes denarii

sunt Valentinensis vcl Viennensis monet§. Hujus capellç censum l'ed

dent Adoni, lilio Geraldi, cui ego censum ipsius capellç donaveram;

posl discessum vero ejus, reddent milii et successoribus meis. Et, per

' Alias : Chinnino (xxxvii, C). — ' Alias : Cliinino (xxxvii, C).

CHARTULARIUM B. 139

parrochias harum quinque çcclesiarum, retineo michi et successoribus

nieis quartam partem totius decimç, ea conditione ut, si predicti

fratres décimas emerint, quartam partem precii leddam; si gratis

acquisierint, et ego sine precio quartam partem possidcam; hac ser-

vata inter nos conditione ut non liceat predictis fratribus, vei succes-

soribus eorum, se ipsos, vel çcclesias seu ad çcclesias pertinentia alicui

personç vel congregationi tradere; similiter non liceat nobis, nec

successoribus nostris, predictos fratres, seu çcclesias vel ad ecclesias

pertinentia alicui loco vel persone, sine consiiio et voluntate eorum,

tradere : predicti vero fratres obedientes et subjecli existant nobis et

successoribus nostris, tanquam canonici proprio episcopo; nostri vero

successores predictos fratres et locum eorum non destruant, sed

tueantur et défendant sicut proprios fdios. Si vero, quod absit, pre-

dictorum fratrum et successorum eorum sub canonica professione

viventium cohabitalione locus deslitutus fuerit, çcclesiae vel bôna §c-

clesiastica ad episcopum Gratianopolitanum redeant. Facta hçc carta

apud Arvisium, m" nonas julii, anno incarnationis dominicç mille-

simo c° \°, anno pontificatus domni Hiigonis, episcopi Gratianopoli-

tani, XXX. Ricaidus scripsit

^

LXXV.

Carta de terra Pontii Turrelli.

In nomine Jhesu Cbristi. Ego Humbertus Rufus, fdius Bernardi, ,,io.

villici de villa Sancli Donati, vendo unam petiolam terrç, de tenura ^ •'""

Pontii Turrelli, episcopo Hugoni Gratianopolltano sive preposito Sancti

Donati, et omnibus successoribus ejus, sicut melius intelligit pre-

dictus episcopus ad utilitatem suam et omnium successorum suorum.

Nam predicta terra advenit michi ex parte pati-is mei; qui pater meus

accepit eam a Pontio Turrello in guadimonium pro xviii denariis,

' Alterum hujus chartse exemplar invenitur in chartulario C, n° xxxvn.
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et ipse Poutius TuiTellus liabuit jani dictam terram ad mediiuii plan-

tum de terra prepositali; quam tcrrani dimisit michi filio suo in

hereditateni. Habet vero afrontationes predicta terra de tribus parti-

bvis in terra predicli episcopi sive preposili Sancti Donati; de cjuarta

parte, qiiç est contra meridiem, in terra Girberti Betonis, diaconi :

habuique ego Humbertus, propter terram predictam, xii denarios.

Facta est hçc carta sive scriptio vu" idus januarii, anno niillesimo c° x"

incarnationis Dominicç. Signuni Guigonis de Lanz et Guilelmi de

Varsea, canonicorum, et Guigonis, conversi; Letardi, senescalci, et

Guilelmi Brunonis, etBorreUi, ministralis, et Amati, scribe.

LXXVI.

• Caria de ÎSilvionis vinea de Vireu.

(Edilimi in iibrn ciii tiliiliis : Armoriiil général de la France, tjénéalofjie de la maison de Vineii

,

rea.. 3, |iait. II, Preuves, p. 3.)

Kgo Silvio de Vireu et fdii mei, Siebodus, Hugo atque Guitfre-

dus, reddimus Hugoni, episcopo Gratianopolilano sive preposito

Sancti Donati, et omnibus successoribus ejus, très caméras de vinea,

quç sunt de fevo prepositali, in loco ultra pontem, juxta domimi

Duranti Chais, sicut melius intelligit prediclus episcopus ad ntilita-

tem suam et omnium successorum suorum. Habet vero predicta vinea

terminaliones : de parte aquilonis et occidenlis, in vinea mea ; de

oriente, in vinea Pétri Rufi; de meridie, in rivo Molendinorum. De-

ditque nobis predictus episcopus sive preposilus, pro predicta vinea,

très solidos; et nos laudamus eam, et reddimus viueam quam tcne-

bamus ad feudum. De ista hora in antea sil per alodium iieatç Marie,

sanctoque Vincentio, atque sancto Donato, et episcopo Hugoni et

successoribus ejus in perpetuum. Laudat hoc Guitfredus'. Fada

bec donatio sive scriptio xvi kalendas februarii, anno millesmio c" x"

ista verbal Laudal hoc Giulfrcdus ad margincrii. eadcni niaini. addila suiit
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incarnationis Dominiez. Gviigo de Lanz, teslis, el Guilelmus de Varsea ;

Akinus, Letardus, Guigo, conversus, Pontius, conversus, Borrellus,

ministralis episcopi. Amatus scripslt.

LXXVII.

Carta Silvionis de Vireu.

(Edituni in libro cni titiiiiis -. Armoriai (jénéral de lu France, ijénéuloyie dr la maison de Viritu,

reg. 3, part. II, Preares,\i. 2.)

In noniine Domini nostri Jhesu Christi. Ego Silvio de Vireu et lilii

mei, scilicet Siebodus, Hugo et Guitfredus, vendiinus sive reddimus

Dec, et beatç Mariç, sanctoque Vinceatio, atque sancto Donato, et

episcopo Hugoni Gratianopolitano ac preposito çcclesiç Sancti Donati,

et omnibus successoribus suis, ununi cortile quod habuimus ad teu-

dum de predicto episcopo, quod ei per alodium reddimus, sicut

melius intelligit jamdictus episcopus ad utilitatem suam et omnium
successorum suorum. Est autem prediclum cortile foris villç Sancti

Donati, contra occidentem, secus aggeres, sive conjunctum cum cor-